
Berita Acara Pengajaran ANALISA LAPORAN KEUANGAN-617 (3 SKS) 

Dosen: 201002871-EULIN KARLINA 

Kelas: 64.5C.07  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
503-

B2 

2024-09-

24 15:00-

17:30 

Masuk: 

15:08:21 -

17:17:41  

Pengertian Laporan 

Keuangan. Arti Penting 

Laporan Keuangan. Sifat 

Laporan Keuangan. 

Keterbatasan Laporan 

Keuangan.  

Pertemuana 1 Pendahuluana: Pengertian 

Analisa laporan keuangan, arti penting 

laporan keuangan, kegunaan Analisa 

laporan keuangan, pihak yang terlibat 

dalam laporan keuangan, tujuan Analisa 

laporan keuangan, sifat laporan keuangan, 

keterbatasan laporan keuangan, perlunya 

pemeriksaan oleh akuntan publik, 

keegiatan belajar mengajaara berjalan 

laancar jumlah mahasiswa yangn hadiir 

38 tidak hadir 2 totala keseluruhan 40 

mahasiswa  

2 
502-

B2 

2024-10-

01 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:36:10 -

14:45:47  

Bentuk-Bentuk Analisa 

Pembanding dan Trend. 

Bentuk-Bentuk Analisa 

Rasio  

Pertemuan 2 bentuk laporanakeuangan: 

Pengertian neraca, pengertian aktiva, 

utang dan modal, macam -macam aktiva, 

pengertian utang, macam-macam utang, 

pengertian modal, bentuk neraca, 

pengertian laporan laba rugi, isi laporan 

laba rugi, bentuk laporan laba rugi  

3 
502-

B2 

2024-10-

08 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:15 -

14:45:22  

Tujuan dari analisa 

pembanding LK. Prosedur 

dari analisa pembanding LK. 

Metode dan tehnik analisa 

pembanding LK.  

Pertemuan 3 Analisa pembanding laporan 

keuangan: tujuan Analisa, factor utama 

yang harus di[erhatiokan oleh 

sipenganalisa, lukiditas, solvabilitas, 

rentabilitas, proseur analisis, metode dan 

Teknik Analisa, tahun pembanding, 

kegiatan belajar mengajar berjalan lancar  

4 
502-

B2 

2024-10-

15 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:35:52 -

14:50:13  

Analisa Trend dalam 

prosentase. Laporan dengan 

prosentase perkomponen.  

Pertemuan 4: Analisa pembanding 

laporan keuangan (lanjutan): Tren dalam 

persentasi, Laporan dengan preosentasi 

per komponen, evaluasi terhadap 

coommon size statement, kegiatan belajar 

mengajar berjalan lancar  

5 
502-

B2 

2024-10-

22 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:38:02 -

14:46:07  

Dasar pembanding angka 

ratio. Penggolongan angka 

rasio. Rasio modal kerja atau 

likuiditas  

Pertemuan 5: Analisa rasio: analia rasio, 

dasar pembanding angka rasio, 

penggolongan angka rasio, rasio modal 

kerja tau likuiditas, curerent ratio, quick 

ratio, rasio perputaran piutang, rasio 

perputaran, rasio perputaran persediaan, 

rasio perputaran modal kerja  

6 
502-

B2 

2024-10-

29 12:30-

Rasio pengukur solvabilitas. 

Rasio pengukur rentabilitas. 

Pertemuan 6: Rasio solvabilitas, 

rentabilitas dan rasio lain-lain: rasio 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15:00 

Masuk: 

12:34:05 -

14:45:12  

Rasio Gross Margin. Rasio 

Operating.  

solvabilitas (rasio modal sendiri dengan 

total aktiva, rasio modal sendiri dengan 

aktiva tetap, rasio aktiva tetap dengan 

utang tetap ), rasio rentabilitas (rasio laba 

usaha dengan aktiva usaha, perputaran 

asset operasi, Roi, , rasio operating, 

perputaran utang dagang,.  

7 
502-

B2 

2024-11-

05 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:04 -

14:46:09  

Review  Pertemuan 7 kuis: mengerjakan soal kuis  

8 
502-

B2 

2024-11-

12 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:04 -

14:46:09 

UTS Pertemuan 8: Ujian Tengah semster 

9 
502-

B2 

2024-11-

26 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:08 -

14:50:46  

Rasio Likuiditas Rasio 

Solvabilitas Rasio 

Rentabilitas Rasio lainnya  

Pertemuan 9 Analisa : Latihan analisa 

rasio  

10 
504-

B2 

2024-11-

30 09:10-

11:40 

Masuk: 

09:12:49 -

11:31:52  

Pengertian Lap Keuangan 

proyeksi. Cara membuat 

Laporan keuangan proyeksi.  

Pertemuan 10. Analisa rasio laporan 

keuangan proyeksi: Pengertian proyeksi 

laporan keuangan, tujuan proyeksi laporan 

keuangan, fungsi laporan keuangan 

proyeksi, dasar pembuatan proyeksi 

laporan keuangan, contoh kasus membuat 

proyeksi laporan keuangan  

11 
502-

B2 

2024-12-

03 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:40 -

14:45:11  

Pengertian sumber modal 

kerja. Konsep modal kerja 

Kuantitatif dan Kualitatif. 

Sumber modal kerja dan 

penggunaan modal kerja. 

Laporan sumber dan 

penggunaan modal kerja.  

Pertemuan 11 : Analisa Sumber Dan 

Penggunaan Modal Kerja: Pengertian 

sumber dan penggunaan modal kerja, 

pengertian dana, definisi modal kerja, 

pentingnya modal kerja, sumber modal 

kerja, Modal kerja, penggunaan modal 

kerja, Penggunaan kativa lancar, Laporan 

Sumber dan penggunaan modal kerja  

12 
502-

B2 

2024-12-

10 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:34:20 -

14:45:46  

Pengertian sumber dan 

penggunaan kas Sifat 

laporan sumber dan 

penggunaan kas Penyusunan 

laporan sumber dan 

penggunaan kas  

Pertemuan 12 : Laporan Sumber dan 

penggunaan kas: sifat dan laproan sumber 

kas, sumber dan penggunaan kas, laporan 

dan penggunaan kas, contoh kasus 

laporan sumber dan penggunaan kas  

13 
502-

B2 

2024-12-

17 12:30-

Pengertian Break Even Point 

(BEP), Penentuan Break 

Pertemuan 13. Analisa Break Even: 

Pendahuluan, penentuan tingakta break 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15:00 

Masuk: 

12:33:36 -

14:45:48  

Even Point ( BEP). 

Anggapan dan keterbatasan 

Break Even Point (BEP). 

Margin Of Safety (MOS).  

even, menentukan preak even dalam 

rupiah, dalam satuan, anggapan dan 

keterbatasan break even point, margin of 

safety  

14 
502-

B2 

2025-01-

07 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:36 -

14:46:42  

Tingkat BEP sebagai akibat 

perubahan biaya tetap/FC. 

Tingkat BEP sebagai akibat 

perubahan biaya 

variable/VC Tingkat BEP 

sebagai akibat perubahan 

tingkat harga dari Penjualan 

Tingkat BEP sebagai akibat 

perubahan komposisi dari 

penjualan  

Pertemuan 14: Analisa Break Even 2: 

Akibat perubahan berbagai factor, 

perubahan biaya tetap, kenaikan baiaya 

variable, kenaikan harga jual, perubahan 

komposisi perubahan,  

15 
502-

B2 

2025-01-

14 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:36 -

14:46:42 

Kuis Pra UAS Pertemaun15: kuis pra UAS 

16 
502-

B2 

2025-01-

21 12:30-

15:00 

Masuk: 

12:32:36 -

14:46:42 

UAS Pertemuan 16: Ujian Kahir Semster 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64221850 BUDIADI WIRATMOKO ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
2 64221858 EDELLYA ADISTI YAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 64221878 RASYA NURIKHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 64221880 MAULIDIYA MAHMUDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 64221881 RASYID DAFATRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
6 64221893 SITI NURHALIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 64221904 RADO GILANG SYAHPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
8 64221921 MAY PUTHREE SHAKILA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ 10 
9 64221931 NAFISA RAMADHIS MAULANA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 64221938 REYNARA PRAYOGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
11 64221941 FAUZIAH AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64221953 NUR ANNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
13 64221967 KAYLA DEFANI JAMIL ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 64221989 NELSON GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 
15 64222011 MUHAMAD SANDY ABDILLAH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
16 64222040 PINKY YAZMANDA NOVITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64222042 YOGAPARMA JAYAWIBHAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64222051 RINA AGUSTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64222059 FRANCESCO FERNANDO 
GONZALES ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64222095 RESHA CINTAMI AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64222128 RESTA ERRIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 64222135 DIKA ANDIYANA ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
23 64222136 AMELIA BALQISA MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
24 64222140 DWI PUTRI SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 64222149 ARIO WINARWOKO ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 9 
26 64222162 MEILIANA KRISDAYANTI AVELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 64222180 ANI KADUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
28 64222195 DIAZ CATURANGGA JAYA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 7 
29 64222217 AFAF AFIFA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
30 64222218 AMANDA FITRIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
31 64222232 ELSYAVIRA APRILIA YUSNI NURLITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
32 64222244 AMIRAH AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 64222265 JANES PRISTA YULISTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 64222269 EVA NURHERLINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 64222279 NAHRA BERLIANA ARSYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 64222306 NABIL FHASYA APRIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
37 64222315 DINDA ADILA YOHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 64222334 RIZKI ABDUL HAKIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
39 64222338 HILVI WAFA MUZAKKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 64222371 SHUFIYATI WAHDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 64222414 PUTRI DEWI AYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 38 39 37 40 39 37 39 40 35 30 39 38 38 37 33 39 - 

 
 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64221850 BUDIADI WIRATMOKO 86 85 57 83 B 
2 64221858 EDELLYA ADISTI YAWAN 93 96 92 80 A 
3 64221878 RASYA NURIKHSAN 100 99 66 54 B 
4 64221880 MAULIDIYA MAHMUDAH 100 99 80 69 A 
5 64221881 RASYID DAFATRA 86 97 66 57 B 
6 64221893 SITI NURHALIZA 93 95 83 77 A 
7 64221904 RADO GILANG SYAHPUTRA 79 89 83 72 A 
8 64221921 MAY PUTHREE SHAKILA 64 70 63 0 D 
9 64221931 NAFISA RAMADHIS MAULANA 93 96 72 63 A 
10 64221938 REYNARA PRAYOGA 86 95 51 83 B 
11 64221941 FAUZIAH AGUSTIN 100 99 83 80 A 
12 64221953 NUR ANNISA 93 97 92 72 A 
13 64221967 KAYLA DEFANI JAMIL 93 97 86 66 A 
14 64221989 NELSON GUNAWAN 64 70 69 51 C 
15 64222011 MUHAMAD SANDY ABDILLAH 79 90 63 57 B 
16 64222040 PINKY YAZMANDA NOVITA 100 99 83 72 A 
17 64222042 YOGAPARMA JAYAWIBHAWA 100 99 72 74 A 
18 64222051 RINA AGUSTINA 100 97 63 72 A 
19 64222059 FRANCESCO FERNANDO GONZALES 100 99 86 86 A 
20 64222095 RESHA CINTAMI AZZAHRA 100 99 74 83 A 
21 64222128 RESTA ERRIYANTI 100 99 74 74 A 
22 64222135 DIKA ANDIYANA 79 95 66 60 B 
23 64222136 AMELIA BALQISA MAULANA 79 90 63 69 B 
24 64222140 DWI PUTRI SEPTIANI 93 97 49 66 B 
25 64222149 ARIO WINARWOKO 57 70 69 0 D 
26 64222162 MEILIANA KRISDAYANTI AVELIA 100 99 83 77 A 
27 64222180 ANI KADUN 86 95 40 40 C 
28 64222195 DIAZ CATURANGGA JAYA 43 69 0 46 D 
29 64222217 AFAF AFIFA RAHMAWATI 93 97 51 83 A 
30 64222218 AMANDA FITRIA 93 96 72 72 A 
31 64222232 ELSYAVIRA APRILIA YUSNI NURLITA 86 90 57 57 B 
32 64222244 AMIRAH AMELIA 100 99 74 60 A 
33 64222265 JANES PRISTA YULISTIA 100 99 80 69 A 
34 64222269 EVA NURHERLINA 100 99 77 83 A 
35 64222279 NAHRA BERLIANA ARSYA 100 99 86 80 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
36 64222306 NABIL FHASYA APRIZA 93 97 37 29 C 
37 64222315 DINDA ADILA YOHAN 100 99 66 60 B 
38 64222334 RIZKI ABDUL HAKIM 86 90 83 77 A 
39 64222338 HILVI WAFA MUZAKKY 100 99 86 86 A 
40 64222371 SHUFIYATI WAHDAH 100 99 83 83 A 
41 64222414 PUTRI DEWI AYU 100 99 69 57 B 

 


